

Hz Acoustic ApS  
Toftegårdsvej 32A  
9900 Frederikshavn  
Att. Helge Hansen (e-mail: [hh@hzas.dk](mailto:hh@hzas.dk))

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**11. december 2020**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Hz Acoustic ApS beliggende Toftegårdsvej 32A, 9900 Frederikshavn**

Sagsnummer: GEO-2020-02431  
Dokumentnummer: 6024070

Frederikshavn Kommune har den 8. december 2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:  
Jette Brønnum  
Direkte telefonnummer:  
+45 9845 6359

Fra virksomheden deltog Salgsdirektør Helge Hansen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type *B55 Virksomheder, der fremstiller bygningselementer af overvejende mineralske råmaterialer* jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende aftale:

- Virksomhedens CVR-nummer er registreret på Barfredsvej 73B, 2., 9900 Frederikshavn. P-nummeret er knyttet til samme adresse.

Det aftaltes på tilsynet, at dette korrigeres inden jul således, at virksomheden er korrekt registreret på Toftegårdsvej 32A.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.

- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Jette Brønnum  
Ingeniør

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	28494127	CVR nr.	36927674
		P. nr.	

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Virksomheden er omfattet af krav om miljøtilsyn, da virksomheden er omfattet af B55 "Virksomheder, der fremstiller bygningselementer af overvejende mineralske råmaterialer".</p> <p>Virksomheden producerer plader og blokke bestående af ekspanderet genbrugsglas fra Poraver (Tyskland) samt PU lim fra Danalim. Glasgranulat er et basisk tørt produkt, som modtages og opbevares i bigbags. PU opbevares i lukket container.</p> <p>Disse to produkter blandes sammen i en stor speciallavet trangt blander, og hældes derefter i forskellige forme for afhærdning. PU-lim er fugt/temperatur turrende produkt og afgiver ingen lugt ved hærkning. Hærdeprocessen tager 2 døgn.</p> <p>Der produceres hårde glasgranulatplader til støjdemping udendørs og indendørs, eksempelvis i tunneler, stationer og motorvejsgrave.</p> <p>En del af produktionen består af samme materiale, der efter afhærdning skæres op i plader, der limes på rockwool eller glasuld. Disse plader har en både isolerende og støjdæmpende effekt.</p> <p>Virksomheden producerer andre typer af akustikplader med akustikpuds, der importeres fra Holland.</p> <p>Virksomheden har været på lokaliteten i 5 år (siden december 2015). Indledningsvis lejede virksomheden et mindre areal. Nu råder virksomheden over hele arealet.</p> <p>Virksomhedens drift er mandag til torsdag kl. 7:30-15:00 og fredag 7:30-14:30.</p>
Egenkontrol (journal)	Der er ingen krav til egenkontrol.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er ikke omfattet af krav om miljøgodkendelse.

<p>Forurennet jord</p>	<p>Der er ikke konstateret forurennet jord på tilsynstidspunktet.</p> <p>Ejendommen er 19. juni 2018 kortlagt på vidensniveau 1 jf. jordforureningsloven, da entreprenørvirksomheden, der har ligget på ejendommen siden 1977, kan have forurennet grunden.</p>
<p>I øvrigt</p>	<p>Virksomhedens CVR-nummer er registreret på Barfredsvej 73B, 2., 9900 Frederikshavn. P-nummeret er knyttet til samme adresse.</p> <p>Det aftales på tilsynet, at dette korrigeres inden jul således, at virksomheden er korrekt registreret på Toftegårdsvej 32A.</p>

Glasgranulat



Afhærdning



Forskellige produkter



Lagerum mod syd



Kold lagerhal



### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Hærdning af PU lim er fugt- og varmebaseret, og har ingen afgangning. Derfor er der ikke etableret et udsugningssystem hertil. Produktionshallen har rumudsugning.</p> <p>Der er etableret posefiltre på den store ovale sav, på tragtblenderen, limningen af pladerne o.lign. Luften herfra går til posefiltre i særskilte rum, der er indrettet i produktionshallen.</p>



### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Transport af råvarer til virksomheden og transport af produkter og affald fra virksomheden vurderes i øjeblikket at være den eneste støjkilde på virksomheden.</p> <p>Denne transport vil, når der er fuld produktion på adressen, maksimalt udgøre 3 lastbiler om dagen inden for virksomhedens driftstid, som er i dagtimerne indenfor normal arbejdstid.</p>

	<p>Frederikshavn Kommune har modtaget en klage over støj fra lastbil den 22. september 2020 kl. 04.20 (nat). Klager er beboeren i Otto Sverdrups Vej 27, der ligger lige øst for administrationsbygningen.</p> <p>Virksomheden oplyser på tilsynet, at denne transport må have vedrørt renoveringen af bygningerne på grunden. Den har ikke haft relation til virksomhedens drift, da transporterne er afhængige af virksomhedens medarbejdere og derfor kun foregår i dagtimerne.</p>
--	--

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er kun sanitært spildevand fra virksomheden.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ej relevant.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der er ingen olietanke på ejendommen.</p> <p>Der har tidligere været en nedgravet olietank på ejendommen. Den blev gravet op og der blev flyttet jord i den forbindelse. Jorden blevet analyseret og der var tale om ren jord.</p>

PU-lim opbevares på spildbakke i opvarmet rum



**Oplag af affald**

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Virksomheden har ikke farligt affald.
Affald, generelt	<p>Restaffald fra produktionen afhentes af Stæten og deponeres.                      Restaffaldet udgør mindre end 5 % af produktionen af støbepladerne og ca. 15-20 % af produktionen af blokkene.</p> <p>Øvrigt brændbart erhvervsaffald afhentes af Stæten.                      Tom emballage fra PU lim afleveres til Dansk Retursystem.</p> <p>På tilsynet blev der udleveret dokumentation for aflevering af affald til Stæten.</p>

Industriaffald



Affald fra produktion, afleveres til deponi

